

STEBĖSENOS RODIKLIO
„PILIE TINĖS VISUOMENĖS IR PRIVAČIOJO SEKTORIAUS SUBJEKTAI, DALYVAVĘ
RENGIANT IR (AR) ĮGYVENDINANT BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS
PLĖTROS STRATEGIJAS“ APRAŠYMO KORTELĖ

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir (ar) įgyvendinant bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijas
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Skaičius
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Rezultato rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	R-01-004-08-04-01-01
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) <i>strategija</i> suprantama taip, kaip apibrėžta 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašyta BIVP strategija (toliau – Vietos plėtros strategija). Vietos plėtros strategija rengiama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672 patvirtintomis Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklėmis (toliau – Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklės). Vietos veiklos grupės (toliau – VVG) sudėtis apibrėžta Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių 4 punkte. Vietos plėtros strategija gali būti įgyvendinama tik tuomet, jeigu ji yra įtraukta į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu

	patvirtintą siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą. (i) Privačiojo sektoriaus subjektais, kurie dalyvavo <i>rengiant</i> Vietos plėtros strategijas (miesto VVG atliktuose Vietos plėtros strategijos projekto viešuosiuose pristatymuose ir konsultacijose dėl Vietos plėtros strategijos tikslų, uždavinių ir veiksmų su gyvenamosios vietovės nevyriausybėmis organizacijomis, įmonėmis, kitomis institucijomis, įstaigomis ir organizacijomis), yra laikomos bendruomenės ir kitos nevyriausybinės organizacijos, asocijuotos verslo struktūros (vienijančios ir atstovaujančios privačioms įmonėms) ir privačios įmonės. (ii) Privačiojo sektoriaus subjektais, kurie sudaro VVG, t. y. VVG narių skaičius, taip, kaip yra įvardyta 2024 m. vasario 26 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-182 patvirtinto Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų administravimui“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 3 priede, dalyvavę <i>įgyvendinant</i> Vietos plėtros strategijas, yra laikomos bendruomenės ir kitos nevyriausybinės organizacijos, asocijuotos verslo struktūros (vienijančios ir atstovaujančios privačioms įmonėms) ir privačios įmonės. (i) Vietos plėtros strategija laikoma <i>parengta</i>, kai visuotinis miesto VVG narių susirinkimas arba kolegialus valdymo organas, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, vadovaudamasis Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklėse nustatyta tvarka, patvirtina miesto VVG parengtą Vietos plėtros strategiją. Vietos plėtros strategijų parengimo terminas yra 2023 m. IV ketv. (ii) Vietos plėtros strategija laikoma <i>įgyvendinta</i>, kai yra patvirtinta visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo galutinė ataskaita ir yra pasiektos ir (arba) viršytos strategijoje numatytos visų strategijos uždavinių produkto rodiklių reikšmės, t. y. kai produkto rodiklio reikšmė lygi ar viršija 80 proc.
--	---

		Vietos plėtros strategijoje numatytą produkto rodiklio siektiną reikšmę. Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo terminas yra 2029 m. III ketv.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas sumuojant bendruomenines ir kitas nevyriausybinės organizacijas, asocijuotas verslo struktūras (vienijančias ir atstovaujančias privačioms įmonėms) ir privačias įmones. Tas pats juridinis asmuo skaičiuojamas vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis:</u> (i) parengtos ir patvirtintos Vietos plėtros strategijos kopija bei jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopija (visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, sprendimas, kuriuo patvirtinta įgyvendinant projekto veiklas parengta Vietos plėtros strategija); (ii) - parengtos Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutinės ataskaitos kopija bei jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopija (visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, sprendimas, kuriuo patvirtinta Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutinė ataskaita), su Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutine ataskaita Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai teikiamo lydraščio kopija; - VVG visuotinio narių susirinkimo sąrašo bei VVG narių kaitą (t. y. naujų narių paskyrimą arba narių pašalinimą) pagrindžiančių dokumentų (narių prašymų įstoti arba išstoti iš VVG, su narių kaita susijusių VVG visuotinių narių susirinkimų arba VVG valdybos posėdžių protokolų ir kt.) kopijos arba nuorodos į jų viešo paskelbimo vietą. <u>Antrinis duomenų šaltinis:</u> (i) ir (ii) galutinė veiklos ataskaita, Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinė sistema.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma teikiant galutinę veiklos ataskaitą.

13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	(i) Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje. Rodiklis laikomas pasiektu baigus rengti ir patvirtinus Vietos plėtros strategijas. (ii) Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje. Rodiklis laikomas pasiektu baigus įgyvendinti Vietos plėtros strategijas ir parengus bei patvirtinus Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutinę ataskaitą.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus vyriausioji specialistė Ana Grabštunovič, el. p. ana.grabstunovic@vrm.lt, tel. (0 5) 271 8895.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP rezultato specialusis rodiklis yra R.S.2.3034.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS PROJEKTŲ VEIKLŲ DALYVIŲ,
KURIE PO DALYVAVIMO VEIKLOSE TOLIAU DALYVAUJA SOCIALINEI
INTEGRACIJAI SKIRTOSE VEIKLOSE IR (AR) DARBO RINKOJE, DALIS“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose toliau dalyvauja socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, dalis
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Procentai
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Rezultato rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	R-01-004-08-04-01-02
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) <i>projektas</i> suprantamas taip, kaip apibrėžtas 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos

	fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašytą BIVP strategiją (toliau – Vietos plėtros strategija) įgyvendinantis projektas. ESF+ veikla – „Europos socialinio fondo +“ lėšomis finansuojamo BIVP projekto veikla. Tikslinės grupės – asmenų socialinės grupės, kurioms taikomi 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendinimui“ (ESF+) projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 4 punkte nustatyti reikalavimai. Laikoma, kad asmuo yra gyventojas, jei asmuo projekto dalyvio anketoje yra nurodęs savo gyvenamąją vietą, kuri yra Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje. Socialinė atskirtis – situacija, kurioje esantis asmuo dėl trūkstamų materialinių išteklių, išsilavinimo, negalios, patiriamos diskriminacijos ar kitų priežasčių negali palaikyti visuomenėje įprastų socialinių ryšių. Riziką patirti socialinę atskirtį turinčių gyventojų grupių pavyzdžiai pateikiami Aprašo 1 priede. Darbo rinka – darbo jėgos pardavimo ir pirkimo ekonominių santykių sistema, kurioje formuojasi darbo pasiūla ir paklausa bei jo kaina – darbo užmokestis. Darbingas asmuo – asmuo, pagal Lietuvos Respublikos darbo kodeksą turintis visišką ar ribotą darbinį teisnumą ir veiksnumą (t. y. nuo 16 metų amžiaus). Bedarbis – asmuo, įsiregistravęs Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) ir Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme nustatyta tvarka įgijęs bedarbio statusą arba turintis sustabdytą bedarbio statusą.
--	---

			Ekonomiškai neaktyvus asmuo – asmuo, kuris nėra Užimtumo tarnyboje registruotas kaip bedarbio statusą ar sustabdytą bedarbio statusą turintis asmuo ir kuris atitinka visas šias sąlygas: 1. yra darbingas asmuo; 2. nedirba pagal darbo sutartis ir darbo santykiams prilygintų teisinių santykių pagrindų; 3. nesiverčia individualia veikla; 4. neturi ūkininko statuso ar nėra ūkininko partneris, ar žemės ūkio veiklos subjektas ir (ar) yra atostogose vaikui prižiūrėti (iki vaikui sukaks 3 metai). Projekto veiklų dalyvis toliau <i>dalyvauja darbo rinkoje</i>, jeigu tenkinama bent viena iš šių sąlygų: 1) dalyvis, kuris pradėdamas dalyvauti projekto veiklose buvo bedarbis ar ekonomiškai neaktyvus asmuo, pradėjo dirbti; 2) dalyvis, kuris pradėdamas dalyvauti projekto veiklose buvo bedarbis ar ekonomiškai neaktyvus asmuo, tapo individualios įmonės savininku, mažosios bendrijos nariu, tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės ūkinės bendrijos tikroju nariu, šeimos dalyviu arba uždarnosios akcinės bendrovės ar akcinės bendrovės akcininku arba pradėjo vykdyti individualią veiklą pagal individualios veiklos pažymą, verslo liudijimą. Projekto veiklų dalyvis toliau <i>dalyvauja socialinės integracijos veiklose</i>, jeigu dalyviui teikiama bent viena iš šių paslaugų: 1) asmens socialinių ir kitų paslaugų poreikių vertinimas; 2) individualus ir grupinis motyvavimas; 3) informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, atstovavimas; 4) psichosocialinė pagalba; 5) sociokultūrinės paslaugos; 6) socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas; 7) profesinis orientavimas ir konsultavimas; 8) bendrųjų gebėjimų ugdymas; 9) profesinių įgūdžių ugdymas; 10) aktyvios darbo rinkos politikos priemonės, pagalba įsidarbinant ir įsidarbinus.
9.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo tipas	reikšmės	Įvedamasis
10.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo metodas	reikšmės	Rodiklio reikšmė skaičiuojama, vadovaujantis administruojančiosios institucijos parengta ir

		patvirtinta stebėsenos rodiklio tyrimo skaičiavimo metodologija. Rodiklis parodo dalį projektų, įgyvendinamų ir (ar) įgyvendintų taikant BIVP metodą, veiklų dalyvių, kurie, praėjus 6 mėnesiams (180 kalendorinių dienų) po dalyvavimo ESF+ veiklose pabaigos, toliau dalyvauja veiklose, kuriomis siekiama mažinti jų socialinę atskirtį ar jų socialinės atskirties atsiradimo rizikas, ir (arba) dalyvauja darbo rinkoje (t. y. dirba savarankiškai, samdomą darbą ir (ar) užsiima verslu).
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis:</u> projekto veiklų dalyvių sąrašas (-ai) (kopija), dalyvių darbo sutarčių, verslo liudijimų, individualios veiklos pažymų, pažymų ar kitų dokumentų, pagrindžiančių, kad buvę projekto veiklų dalyviai toliau dalyvauja veiklose, kuriomis siekiama mažinti jų socialinę atskirtį ar jų socialinės atskirties atsiradimo rizikas, ir (arba) dalyvauja darbo rinkoje (t. y. dirba savarankiškai, samdomą darbą ir (ar) užsiima verslu), kopijos, dalyvių duomenys iš informacinių sistemų (registrų, duomenų bazių ir pan.), tyrimo ar apklausos ataskaita (-os). <u>Antrinis duomenų šaltinis:</u> Iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų elektroninių mainų svetainės (DMS) Dalyvių administravimo modulis.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas vykdomas, vadovaujantis administruojančiosios institucijos parengta ir patvirtinta stebėsenos rodiklio tyrimo skaičiavimo metodologija.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Kitas (administruojančiajai institucijai atlikus tyrimą). Pasiekta rodiklio reikšmė nustatoma administruojančiajai institucijai atliekant tyrimą, kurio metu yra nustatomas, praėjus 6 mėnesiams (180 kalendorinių dienų) po dalyvavimo veiklose pabaigos, asmenų, kurie tęsia dalyvavimą socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkos veiklose, procentinis matavimo vienetas.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija

15.	Istaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus vyriausioji specialistė Ana Grabštunovič, el. p. ana.grabstunovic@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8895.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP rezultato specialusis rodiklis yra R.S.2.3517.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ GAVUSIUOSE SUBJEKTUOSE SUKURTOS DARBO VIETOS“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Vienų metų etato ekvivalentai
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Rezultato rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	R-01-004-08-04-01-03
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCR01
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR01). Darbo vietų, išreikštų vidutiniais metiniais visos darbo dienos ekvivalentais (visos darbo dienos ekvivalentas – VDDE, angl. FTE), skaičius. Naujos pareigybės gali būti skirtos dirbti visu etatu, pusę darbo dienos arba tam tikro sezono metu. Laisvos darbo vietos nėra įtrauktos į rodiklio apskaitą. Projektų vykdytojai turi užtikrinti, kad naujai sukurtos darbo vietos bus išsaugotos ilgiau nei vienerius metus po projekto įgyvendinimo. Metinis visos darbo dienos ekvivalentas – tai per kalendorinius metus darbuotojų, dirbusių įmonėje, faktiškai dirbtų darbo valandų skaičius, padalintas iš vienam etatui per metus tenkančio darbo valandų skaičiaus (šaltinis: socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymas dėl metinių vidutinio mėnesio darbo valandų skaičių x metais patvirtinimo remiantis aktualia redakcija). Vienu etatu dirbantis asmuo – tai darbuotojas, dirbantis visą darbo dieną (8 darbo valandas).

			I metinį faktiškai dirbtų valandų skaičių įskaitomos kasmetinės atostogos ir darbo dienos, kuriomis nedirbta dėl darbuotojo laikinojo nedarbingumo. Jeigu darbuotojas dirba daugiau nei vieną visos darbo dienos ekvivalentą per metus, į rodiklio reikšmę įskaičiuojamas tik 1 (vienos) visos darbo dienos ekvivalentas per metus. Šis rodiklis negali būti naudojamas siekiant nustatyti paramą gavusiuose subjektuose sukurtų mokslo tiriamojo darbo vietų skaičių. Jį apibrėžia RCR102 rodiklis. Socialinis verslas – socialinio verslo subjektas (socialinė įmonė) suprantamas taip, kaip apibrėžta 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2021/1057, kuriuo nustatomas „Europos socialinis fondas +“ (ESF+) ir panaikinamas Reglamentas Nr. 1296/2013, 2(1)(13) straipsnyje.
9.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo tipas	reikšmės	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo metodas	reikšmės	Rodiklis matuojamas darbo vietomis, išreikštomis metiniais visos darbo dienos ekvivalentais, sukurtomis pagal projektu remiamą veiklą, kaip skirtumas tarp metinio visos darbo dienos ekvivalentų skaičiaus projekto pradžioje ir ekvivalentų skaičiaus praėjus vieneriems metams po projekto finansavimo pabaigos. Darbo vietos turi būti išreikštos vienu etato ekvivalentais (toliau – VMEE) ir pagrįstos 40 valandų savaitę, t. y. 40 valandų darbo savaitę lygi 1 VMEE. Jeigu darbas yra ne visu etatu, tada dirbtos valandos kiekvieną savaitę turėtų būti perskaičiuojamos, padalinant iš 40 valandų ir siekiant nustatyti VMEE dalį. Pavyzdžiui, 10 valandų per savaitę būtų 0,25 VMEE. I rodiklio reikšmę neįskaičiuojamos sukurtos darbo vietos projekto veikloms vykdyti, t. y. projektą vykdančiam personalui.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai		<u>Pirminiai duomenų šaltiniai:</u> Įmonės etatų sąrašai, darbo sutarčių pažymos, įsakymai dėl darbuotojų priskyrimo ir kiti dokumentai, patvirtinantys paramą gavusiuose

		subjektuose sukurtų darbo vietų (visos darbo dienos ekvivalentais) skaičių. <u>Antriniai duomenų šaltiniai:</u> Ataskaita po projekto finansavimo pabaigos.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio pasiekimą atsiskaitoma praėjus vieneriems metams po projekto finansavimo pabaigos.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Kitas (po projekto finansavimo pabaigos). Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kai po vienerių metų po projekto finansavimo pabaigos projekto vykdytojas pateikia prie pirminių šaltinių nurodytus dokumentus, kurie patvirtina pasiektą stebėsenos rodiklio reikšmę.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barcienne@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP rezultato bendrasis rodiklis yra R.B.2.2001 (RCR01).

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS PROJEKTAI, KURIUOS
ĮGYVENDINO NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS IR (ARBA) KURIE
ĮGYVENDINTI KARTU SU PARTNERIU“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros projektai, kuriuos įgyvendino nevyriausybinių organizacijų ir (arba) kurie įgyvendinti kartu su partneriu
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Skaičius
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-01
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) <i>projektas</i> suprantamas taip, kaip

	apibrėžtas 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašytą BIVP strategiją (toliau – Vietos plėtros strategija) įgyvendinantis projektas. Rodiklis parodo BIVP projektų, kurie ESF+ lėšomis įgyvendinti nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) ir (arba) įgyvendinti kartu su bent vienu socialiniu partneriu, skaičių. Nevyriausybinių organizacija (toliau – NVO) – nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų valdymo nepriklausomas savanoriškumo pagrindais įsteigtas visuomenės ar jos grupės naudai veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra siekti politinės valdžios arba įgyvendinti vien tik religinius tikslus. NVO nelaikomi: 1) juridiniai asmenys, kurių daugiau negu 1/3 dalyvių yra juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybiniomis organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis; 2) juridiniai asmenys, kurių dalyviai – juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybiniomis organizacijomis arba religinėmis bendruomenėmis ar bendrijomis, turi daugiau negu 1/3 balsų visuotiniame dalyvių susirinkime; 3) politinės partijos; 4) profesinės sąjungos, darbdavių organizacijos ir jų susivienijimai; 5) organizacijos, kuriose narystė privaloma tam tikros profesijos atstovams; 6) sodininkų bendrijos, daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijos, kiti nekilnojamojo turto bendro valdymo tikslais įsteigti juridiniai asmenys; 7) šeimos; 8) nuolatinės arbitražo institucijos. Sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme.
--	---

		BIVP projekto sutartyje NVO turi būti nurodyta kaip projekto vykdytoja arba kaip projekto vykdytojo partnerė ir bendrai finansuojamas projekto veiklas įgyvendinusi organizacija. Socialiniai partneriai – darbuotojų ir darbdavių atstovai bei jų organizacijos. Sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos darbo kodekse. BIVP projekto sutartyje socialinis partneris nurodomas kaip projekto vykdytojo partneris ir bendrai finansuojamas projekto veiklas įgyvendinusi organizacija.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas susumuojant projektus, kurie projekto sutarties sudarymo metu ir projekto įgyvendinimo metu atitinka vieną arba abi šias sąlygas: - projekto vykdytojas arba projekto vykdytojo partneris yra NVO; - projektas įgyvendinamas kartu su socialiniu partneriu.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis</u>: projektų sutartys, galutinė veiklos ataskaita. <u>Antrinis duomenų šaltinis</u>: galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio pasiekimą atsiskaitoma pateikus galutinę veiklos ataskaitą.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Kitas (pasirašius projekto sutartį, projekto veiklą įgyvendinimo pabaigoje). Rodiklio reikšmė laikoma pasiekta, kai patvirtinama galutinė veiklos ataskaita.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus vyriausioji specialistė Ana Grabštunovič, el. p. ana.grabstunovic@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8895.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP specialusis produkto rodiklis yra P.S.2.1513.

STEBĖSENOS RODIKLIO
„BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS, KURIOMS
SUTEIKTA PARAMA“ APRAŠYMO KORTELĖ

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	<i>Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijos, kurioms suteikta parama</i>
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Strategijos
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-02
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO80
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) <i>strategija</i> suprantama taip, kaip apibrėžta 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašyta BIVP strategija (toliau – Vietos plėtros strategija). Vietos plėtros strategija rengiama, vadovaujantis 2022 m. spalio 28 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-672 patvirtintomis Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklėmis. Rodiklis matuoja Vietos plėtros strategijų, kurios laikomos įgyvendintomis pagal nustatytą kriterijų, skaičių. Vietos plėtros strategija laikoma <i>įgyvendinta</i>, kai yra patvirtinta visuotinio miesto vietos veiklos grupės (toliau – VVG) narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo galutinė ataskaita ir yra pasiektos ir (arba) viršytos strategijoje numatytos visų strategijos uždavinių produkto rodiklių reikšmės, t. y. kai kiekvieno Vietos plėtros strategijoje nurodyto produkto rodiklio reikšmė lygi ar viršija 80 proc. numatytą produkto rodiklio siektiną reikšmę.

9.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas.
10.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas sumuojant visas įgyvendintas Vietos plėtros strategijas. Vietos plėtros strategija remiama keliais to paties konkretaus tikslo projektais, todėl turi būti skaičiuojama vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis:</u> Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutinės ataskaitos kopija bei jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopija (visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, sprendimas, kuriuo patvirtinta Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutinė ataskaita), su Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo galutine ataskaita Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai teikiamo lydraščio kopija. <u>Antrinis duomenų šaltinis:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą projekto vykdytojas atsiskaito teikdamas galutinę veiklos ataskaitą.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje. Rodiklis laikomas pasiektu, kai pateikiama patvirtinta visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo <i>galutinė ataskaita</i> ir yra pasiektos ir (arba) viršytos Vietos plėtros strategijoje numatytos visų uždavinių produkto rodiklių reikšmės, t. y. kai kiekvieno Vietos plėtros strategijoje nurodyto produkto rodiklio reikšmė lygi ar viršija 80 proc. numatytą produkto rodiklio siektiną reikšmę.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus vyriausioji specialistė Ana Grabštunovič, tel. ana.grabstunovic@vrn.lt, el. p. (0 5) 271 8895.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis yra P.B.2.0080 (RCO80).

STEBĖSENOS RODIKLIO
„SOCIALINIO VERSLO SUBJEKTAI, ĮGYVENDINUS BENDRUOMENĖS
INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS PROJEKTUS GAVĘ PARAMĄ SOCIALINIO
VERSLO KŪRIMUI AR PLĖTRAI“ APRAŠYMO KORTELĖ

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Socialinio verslo subjektai, įgyvendinus bendruomenės inicijuotos vietos plėtros projektus gavę paramą socialinio verslo kūrimui ar plėtrai
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Skaičius
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-03
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) <i>projektas</i> suprantamas taip, kaip apibrėžtas 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieiglosčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašytą BIVP strategiją (toliau – Vietos plėtros strategija) įgyvendinantis projektas. Socialinis verslas – tai verslo modelis, pagal kurį, išnaudojant rinkos mechanizmą, pelno siekimas susiejamas su socialiniais tikslais ir prioritetais, remiamasi socialiai atsakingo verslo bei viešojo ir privataus sektorių partnerystės nuostatomis, taikomos socialinės inovacijos. Socialinis verslas apima tris pagrindinius aspektus: verslumo (nuolatinė ūkinė komercinė veikla), socialinį (socialinių tikslų siekimas) ir valdymo (ribotas pelno paskirstymas, skaidrus valdymas). Parama teikiama dotacijomis.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas, sumuojant visus socialinio verslo subjektus, gavusius paramą socialinio verslo kūrimui ar plėtrai, įgyvendinant

		BIVP Vietos plėtros strategiją įgyvendinančius projektus. Tas pats socialinio verslo subjektas skaičiuojamas vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis</u> : projekto sutartis. <u>Antrinis duomenų šaltinis</u> : galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma teikiant galutinę veiklos ataskaitą.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barcienne@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP specialusis produkto rodiklis yra P.S.21032.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ GAVUSIOS ĮMONĖS, IŠ KURIŲ LABAI MAŽOS, MAŽOS, VIDUTINĖS IR
DIDELĖS ĮMONĖS“ APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą gavusios įmonės, iš kurių labai mažos, mažos, vidutinės ir didelės įmonės
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Įmonės
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-04
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO01
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01). Rodikliu apimamos visos įmonės, gaunančios paramą dotacijomis. Įmonė – ekonominę veiklą vykdančio juridinio asmens (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas).

	Socialinio verslo įmonė yra socialinės ekonomikos veikėjas, kurio pagrindinis tikslas yra daryti socialinį poveikį, o ne gauti pelno savo dalyviams: steigėjams, dalininkams, savininkams ar akcininkams. Ji veikia tiekdamą rinkai prekes ir (ar) teikdamą paslaugas versliai ir novatoriškai, o savo pelną ar pajamas pirmiausia naudoja socialiniams tikslams pasiekti. Socialinis poveikis – pokytis, kurį patiria visuomenė dėl ūkio subjekto vykdomos veiklos asmenų integracijos srityje ir (arba) vykdant veiklą, kuria sprendžiamos visuomenės socialinės problemos. Socialinis poveikis matuojamas vadovaujantis Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756, nuostatomis. I rodiklį įtraukiami tik socialinio verslo subjektai. Vertinant labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių dydį, vadovujamasi Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu. Didelė įmonė – įmonė, kuri atskirai ar kartu su savo partnerinėmis įmonėmis ir susijusiomis įmonėmis atitinka bent vieną iš šių sąlygų: joje (jose) dirba ne mažiau kaip 250 darbuotojų; jos (jų) balanse nurodyto turto vertė yra ne mažesnė kaip 43 000 000 eurų ir metinės pajamos yra ne mažesnės kaip 50 000 000 eurų; arba įmonė, kurios kapitale Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo nustatytais dydžiais ir tvarka įtraukta valstybė ir (arba) savivaldybė. Partnerinės įmonės, susijusios įmonės suprantamos, valstybės ir (arba) savivaldybės įtraukimo įmonės kapitale dydis ir įmonių rodikliai (darbuotojų skaičius, balanse nurodyto turto vertė, metinės pajamos) skaičiuojami taip, kaip nustatyta Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme. Paramą gaunančios įmonės dydis nustatomas projektų įgyvendinimo plano (toliau – PIP)
--	--

		vertinimo metu pagal PIP pateikimo dieną galiojančią informaciją. Jei PIP vertinimo metu iki sutarties pasirašymo paaiškėja informacija, dėl kurios gali pasikeisti įmonės dydis, įmonės dydis nustatomas vertinimo metu, įvertinus šią informaciją iki sutarties pasirašymo.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į dotacijomis gautą paramą (žr. RCO02).
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Kitas (su galutine veiklos ataskaita deklaruojamas rodiklio pasiekimas ir patvirtinamas paramos gavimas). Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kada su galutine veiklos ataskaita deklaruojamas rodiklio pasiekimas ir patvirtinamas paramos gavimas.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų veiksmų programos skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barciene@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 metų Europos Sąjungos investicijų programos produkto bendrasis rodiklis yra RCO01. Rodiklio kodas – P.B.2.0001. Rodiklis skaidomas į parodikius pagal įmonės dydį: P.B.2.0001.1; P.B.2.0001.2; P.B.2.0001.3; P.B.2.0001.4. Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, kad IP programos prioriteto lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena įmonė.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ GAVUSIOS ĮMONĖS, IŠ KURIŲ LABAI MAŽOS ĮMONĖS“ APRAŠYMO
KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą gavusios įmonės, iš kurių labai mažos įmonės
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Įmonės
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-05
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO01 a
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01). Rodikliu apimamos visos įmonės, gaunančios paramą dotacijomis. Įmonė – ekonominę veiklą vykdomas juridinis asmuo (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas). Socialinio verslo įmonė yra socialinės ekonomikos veikėjas, kurio pagrindinis tikslas yra daryti socialinį poveikį, o ne gauti pelno savo dalyviams: steigėjams, dalininkams, savininkams ar akcininkams. Ji veikia tiekdamas rinkai prekes ir (ar) teikdamas paslaugas versliai ir novatoriškai, o savo pelną ar pajamas pirmiausia naudoja socialiniams tikslams pasiekti. Socialinis poveikis – pokytis, kurį patiria visuomenė dėl ūkio subjekto vykdomos veiklos asmenų integracijos srityje ir (arba) vykdamas veiklą, kuria sprendžiamos visuomenės socialinės problemos. Socialinis poveikis matuojamas vadovaujantis Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756, nuostatomis. Į rodiklį įtraukiami tik socialinio verslo subjektai. Labai maža įmonė – tai įmonė, kurioje dirba iki 10 darbuotojų ir: arba įmonės metinės pajamos neviršija 2 mln. Eur, arba įmonės balanse nurodyta turto vertė neviršija 2 mln. Eur.

		Vertinant įmonių dydį, vadovaujamas Smulčiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu. Paramą gaunančios įmonės dydis nustatomas projektų įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) vertinimo metu pagal PĮP pateikimo dieną galiojančią informaciją. Jei PĮP vertinimo metu iki sutarties pasirašymo paaiškėja informacija, dėl kurios gali pasikeisti įmonės dydis, įmonės dydis nustatomas vertinimo metu, įvertinus šią informaciją iki sutarties pasirašymo.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į dotacijomis gautą paramą (žr. RCO02).
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje. Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kai su galutine veiklos ataskaita deklaruojamas rodiklio pasiekimas ir patvirtinamas paramos gavimas.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barciene@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis yra RCO01a. Rodiklio kodas – P.B.2.0001.1. Rodiklis įskaitomas į P.B.2.0001. Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, kad IP programos prioriteto lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena įmonė.

STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ GAVUSIOS ĮMONĖS, IŠ KURIŲ MAŽOS ĮMONĖS“ APRAŠYMO KORTELĖ

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą gavusios įmonės, iš kurių mažos įmonės
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Įmonės

3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-06
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO01 b
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01). Rodikliu apimamos visos įmonės, gaunančios paramą dotacijomis. Įmonė – ekonominę veiklą vykdomas juridinis asmuo (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas). Socialinio verslo įmonė yra socialinės ekonomikos veikėjas, kurio pagrindinis tikslas yra daryti socialinį poveikį, o ne gauti pelno savo dalyviams: steigėjams, dalininkams, savininkams ar akcininkams. Ji veikia tiekdamas rinkai prekes ir (ar) teikdamas paslaugas versliai ir novatoriškai, o savo pelną ar pajamas pirmiausia naudoja socialiniams tikslams pasiekti. Socialinis poveikis – pokytis, kurį patiria visuomenė dėl ūkio subjekto vykdomos veiklos asmenų integracijos srityje ir (arba) vykdamas veiklą, kuria sprendžiamos visuomenės socialinės problemos. Socialinis poveikis matuojamas vadovaujantis Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756, nuostatomis. Į rodiklį įtraukiami tik socialinio verslo subjektai. Maža įmonė – tai įmonė, kurioje dirba nuo 10 iki 49 darbuotojų ir: arba įmonės metinės pajamos neviršija 10 mln. Eur, arba įmonės balanse nurodyta turto vertė neviršija 10 mln. Eur. Vertinant įmonių dydį, vadovaujamasi Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu.

		Paramą gaunančios įmonės dydis nustatomas projektų įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) vertinimo metu pagal PĮP pateikimo dieną galiojančią informaciją. Jei PĮP vertinimo metu iki sutarties pasirašymo paaiškėja informacija, dėl kurios gali pasikeisti įmonės dydis, įmonės dydis nustatomas vertinimo metu, įvertinus šią informaciją iki sutarties pasirašymo.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į dotacijomis gautą paramą (žr. RCO02).
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barcienne@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis yra RCO01b. Rodiklio kodas – P.B.2.0001.2. Rodiklis įskaitomas į P.B.2.0001. Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, kad IP programos prioriteto lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena įmonė.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ GAVUSIOS ĮMONĖS, IŠ KURIŲ VIDUTINĖS ĮMONĖS“ APRAŠYMO
KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą gavusios įmonės, iš kurių vidutinės įmonės
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Įmonės
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis

6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-07
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO01 c
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01). Rodikliu apimamos visos įmonės, gaunančios paramą dotacijomis. Įmonė – ekonominę veiklą vykdančio juridinio asmens (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulčiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas). Socialinio verslo įmonė yra socialinės ekonomikos veikėjas, kurio pagrindinis tikslas yra daryti socialinį poveikį, o ne gauti pelno savo dalyviams: steigėjams, dalininkams, savininkams ar akcininkams. Ji veikia tiekdamas rinkai prekes ir (ar) teikdamas paslaugas versliai ir novatoriškai, o savo pelną ar pajamas pirmiausia naudoja socialiniams tikslams pasiekti. Socialinis poveikis – pokytis, kurį patiria visuomenė dėl ūkio subjekto vykdomos veiklos asmenų integracijos srityje ir (arba) vykdančios veiklą, kuria sprendžiamos visuomenės socialinės problemos. Socialinis poveikis matuojamas vadovaujantis Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756, nuostatomis. Į rodiklį įtraukiami tik socialinio verslo subjektai. Vidutinė įmonė – tai įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 darbuotojų ir: arba įmonės metinės pajamos neviršija 50 mln. Eur, arba įmonės balanse nurodyta turto vertė neviršija 43 mln. Eur. Vertinant įmonių dydį, vadovaujamas Smulčiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu. Paramą gaunančios įmonės dydis nustatomas projektų įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) vertinimo metu pagal PĮP pateikimo dieną galiojančią informaciją. Jei PĮP vertinimo metu

		iki sutarties pasirašymo paaiškėja informacija, dėl kurios gali pasikeisti įmonės dydis, įmonės dydis nustatomas vertinimo metu, įvertinus šią informaciją iki sutarties pasirašymo.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į dotacijomis gautą paramą (žr. RCO02).
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barcienne@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis yra RCO01c. Rodiklio kodas – P.B.2.0001.3. Rodiklis įskaitomas į P.B.2.0001. Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, kad IP programos prioriteto lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena įmonė.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ GAVUSIOS ĮMONĖS, IŠ KURIŲ DIDELĖS ĮMONĖS“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą gavusios įmonės, iš kurių didelės įmonės
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Įmonės
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-08

7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO01 d
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01). Rodikliu apimamos visos įmonės, gaunančios paramą dotacijomis. Įmonė – ekonominę veiklą vykdomantis juridinis asmuo (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas). Socialinio verslo įmonė yra socialinės ekonomikos veikėjas, kurio pagrindinis tikslas yra daryti socialinį poveikį, o ne gauti pelno savo dalyviams: steigėjams, dalininkams, savininkams ar akcininkams. Ji veikia tiekdamą rinkai prekes ir (ar) teikdamą paslaugas versliai ir novatoriškai, o savo pelną ar pajamas pirmiausia naudoja socialiniams tikslams pasiekti. Socialinis poveikis – pokytis, kurį patiria visuomenė dėl ūkio subjekto vykdomos veiklos asmenų integracijos srityje ir (arba) vykdomą veiklą, kuria sprendžiamos visuomenės socialinės problemos. Socialinis poveikis matuojamas vadovaujantis Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756, nuostatomis. Į rodiklį įtraukiami tik socialinio verslo subjektai. Didelė įmonė – tai įmonė, kurioje: arba dirba ne mažiau kaip 250 darbuotojų, arba įmonės metinės pajamos yra nemažesnės kaip 50 mln. Eur, arba įmonės balanse nurodyta turto vertė yra ne mažesnė kaip 43 mln. Eur. Vertinant įmonių dydį, vadovaujamas Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu. Paramą gaunančios įmonės dydis nustatomas projektų įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) vertinimo metu pagal PĮP pateikimo dieną galiojančią informaciją. Jei PĮP vertinimo metu iki sutarties pasirašymo paaiškėja informacija, dėl kurios gali pasikeisti įmonės dydis, įmonės

		dydis nustatomas vertinimo metu, įvertinus šią informaciją iki sutarties pasirašymo.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į dotacijomis gautą paramą (žr. RCO02).
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barciene@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis yra RCO01d. Rodiklio kodas – P.B.2.0001.4. Rodiklis įskaitomas į P.B.2.0001. Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, kad IP programos prioriteto lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena įmonė.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARAMĄ DOTACIJOMIS GAVUSIOS ĮMONĖS“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Paramą dotacijomis gavusios įmonės
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Įmonės
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-09
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	RCO02

8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01). Rodikliu apimamos visos įmonės, gaunančios paramą dotacijomis. Įmonė – ekonominę veiklą vykdančias juridinis asmuo (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas). Socialinio verslo įmonė yra socialinės ekonomikos veikėjas, kurio pagrindinis tikslas yra daryti socialinį poveikį, o ne gauti pelno savo dalyviams: steigėjams, dalininkams, savininkams ar akcininkams. Ji veikia tiekdamas rinkai prekes ir (ar) teikdamas paslaugas versliai ir novatoriškai, o savo pelną ar pajamas pirmiausia naudoja socialiniams tikslams pasiekti. Socialinis poveikis – pokytis, kurį patiria visuomenė dėl ūkio subjekto vykdomos veiklos asmenų integracijos srityje ir (arba) vykdančią veiklą, kuria sprendžiamos visuomenės socialinės problemos. Socialinis poveikis matuojamas vadovaujantis Socialinio verslo paramos, įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-756, nuostatomis.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas sumuojant įmones, kurios gavo finansinę paramą dotacijomis iš Europos regioninės plėtros fondo. Ta pati įmonė skaičiuojama vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai:</u> galutinė veiklos ataskaita.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą atsiskaitoma projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje su galutine veiklos ataskaita.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje. Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kai su galutine veiklos ataskaita deklaruojamas

		rodiklio pasiekimas ir patvirtinamas paramos gavimas.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus patarėja Indrė Barčienė, el. p. indre.barciene@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8453.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP produkto bendrasis rodiklis yra RCO02. Rodiklio kodas P.B.2.0002. Rodiklis įtraukiamas į rodiklį P.B.2.0001 ir atitinkamai į parodikius pagal įmonės dydį (P.B.2.0001.1; P.B.2.0001.2; P.B.2.0001.3; P.B.2.0001.4). Siekiant išvengti dvigubo skaičiavimo, vertinama, kad IP programoje pagal tą patį konkretų uždavinį dalyvauja tik ta pati viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek kartų ji gauna paramą.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„PARENGTOS BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Parengtos bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijos
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Strategijos
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-10
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) <i>strategija</i> suprantama taip, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060 2021 m. birželio 24 d., kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32

		straipsnyje aprašyta BIVP strategija (toliau – Vietos plėtros strategija). Vietos plėtros strategija rengiama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672 patvirtintomis Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklėmis (toliau – Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklės). Vietos plėtros strategija laikoma <i>parengta</i>, kai visuotinis miesto vietos veiklos grupės (toliau – VVG) narių susirinkimas arba kolegialus valdymo organas, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, vadovaudamasis Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklėse nustatyta tvarka, patvirtina miesto VVG parengtą Vietos plėtros strategiją.
9.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas sumuojant visas parengtas ir patvirtintas Vietos plėtros strategijas, kurios finansuojamos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. Ta pati Vietos plėtros strategija skaičiuojama vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis</u>: parengtos ir patvirtintos Vietos plėtros strategijos kopija bei jos patvirtinimą įrodančio dokumento kopija (visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, sprendimas, kuriuo patvirtinta įgyvendinant projekto veiklas parengta Vietos plėtros strategija). <u>Antrinis duomenų šaltinis</u>: veiklos ataskaitos.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą projekto vykdytojas atsiskaito teikdamas veiklos ataskaitas projekto sutartyje nustatytu periodiškumu.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje. Rodiklis laikomas pasiektu, kai Vietos plėtros strategija yra parengta ir visuotinis miesto VVG narių susirinkimas arba kolegialus valdymo organas, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę, vadovaudamasis Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklėse

		nustatyta tvarka, patvirtina miesto VVG parengtą Vietos plėtros strategiją.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus vyriausioji specialistė Leokadija Zuzo, el. p. leokadija.zuzo@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8563.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP nacionalinis produkto rodiklis yra P.N.2.4720.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„SUBJEKTAI (MIESTŲ VIETOS VEIKLOS GRUPĖS), DALYVAVĘ KOMPETENCIJŲ IR
BENDRADARBIAVIMO STIPRINIMO VEIKLOSE“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Subjektai (miestų vietos veiklos grupės), dalyvavę kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimo veiklose
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Skaičius
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-11
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Subjektu yra laikoma miesto vietos veiklos grupė (toliau – VVG), kuri suprantama taip, kai yra apibrėžta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672 patvirtintų Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių 4 punkte. Miesto VVG narių sąrašas kartu su jiems atstovaujančiais asmenimis skelbiamas kiekvienos miesto VVG tinklalapyje. Jeigu informacija apie miesto VVG atstovus nėra viešai skelbiama, miesto VVG tokią informaciją teikia papildomai.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Rodiklis skaičiuojamas susumuojant visas miesto VVG, kurių atstovai dalyvavo kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimo veiklose. Ta pati miesto VVG skaičiuojama vieną kartą.

11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis:</u> dalyvių sąrašai ir (arba) dalyvių sąrašų suvestinės. <u>Antrinis duomenų šaltinis:</u> veiklos ataskaitos, Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinė sistema.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą projekto vykdytojas atsiskaito teikdamas veiklos ataskaitas projekto sutartyje nustatytu periodiškumu.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo metu. Rodiklis laikomas pasiektu, kai įgyvendinant projekto veiklas subjektas pirmą kartą įtraukiamas į mokymo veiklų dalyvių sąrašą.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų programų skyriaus vyriausioji specialistė Leokadija Zuzo, el. p. leokadija.zuzo@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8563.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP nacionalinis produkto rodiklis yra P.N.2.4721.

**STEBĖSENOS RODIKLIO
„BIVP PROJEKTŲ VEIKLŲ DALYVIAI (ĮSKAITANT VISAS TIKSLINES GRUPES)“
APRAŠYMO KORTELĖ**

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes)
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Skaičius
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-12
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) projektas – 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų,

		žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašytą BIVP strategiją (toliau – Vietos plėtros strategija) įgyvendinantis projektas. Rodiklis parodo bendrą projekto, įgyvendinamo ir (ar) įgyvendinto taikant BIVP metodą, ESF+ veiklų dalyvių (įskaitant visas tikslines grupes) skaičių. ESF+ veikla – Europos socialinio fondo + lėšomis finansuojamo BIVP projekto veikla. Projekto veiklų dalyvis – ESF+ veiklose dalyvavęs tikslinės grupės atstovas. Tikslinės grupės – asmenų socialinės grupės, kurioms taikomi 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendinimui“ (ESF+) projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 4 punkte nustatyti reikalavimai. Laikoma, kad asmuo yra gyventojas, jei asmuo projekto dalyvio anketoje yra nurodęs savo gyvenamąją vietą, kuri yra Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje.
9.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo tipas	reikšmės Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo metodas	reikšmės Rodiklis skaičiuojamas susumuojant BIVP projektų veiklų dalyvius (asmenų skaičius). Tas pats asmuo, dalyvavęs keliose to paties projekto veiklose, skaičiuojamas vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis</u> : dalyvių apklausos anketa, mokymo (-ų) dalyvių sąrašas arba kitas dalyvavimą pagrindžiantis dokumentas; tikslinę grupę pagrindžiantys dokumentai; dalyvių duomenys iš informacinių sistemų (registrų, duomenų bazių ir pan.).

		Pirminių dokumentų sąrašą konkrečiam projektui administruojančioji institucija suderina su projekto vykdytoju. Antrinis duomenų šaltinis: Iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų elektroninių mainų svetainės (DMS) Dalyvių administravimo modulis; veiklos ataskaitos.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą projekto vykdytojas atsiskaito teikdamas veiklos ataskaitas projekto sutartyje nustatytu periodiškumu.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo metu. Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kai asmuo pirmą kartą pradeda dalyvauti ESF+ veiklose, t. y. yra įtraukiamas į dalyvių sąrašą.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų veiksmų programos skyriaus vyriausioji specialistė Ana Grabštunovič, el. p. ana.grabstunovic@vrm.lt, tel. (8 5) 271 8895.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. IP nacionalinis produkto rodiklis P.N.2.4723.

STEBĖSENOS RODIKLIO
„BIVP projektų veiklų dalyviai, dalyvavę gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais veiklose“
APRAŠYMO KORTELĖ

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	BIVP projektų veiklų dalyviai, dalyvavę gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais veiklose
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Skaičius
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas
4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Produkto rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	P-01-004-08-04-01-13
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) projektas – 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES)

			2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašytą BIVP strategiją (toliau – Vietos plėtros strategija) įgyvendinantis projektas. Rodiklis parodo bendrą projekto, įgyvendinamo ir (ar) įgyvendinto taikant BIVP metodą, ESF+ veiklų dalyvių, kurie dalyvavo gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais veiklose, skaičių. ESF+ veikla – Europos socialinio fondo + lėšomis finansuojamo BIVP projekto veikla. Projekto veiklų dalyvis – ESF+ veiklose, skirtose gyventojų švietimui civilinės saugos klausimais, dalyvavęs tikslinės grupės atstovas. Tikslinės grupės – asmenų socialinės grupės, kurioms taikomi 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendinimui“ (Civilinės saugos švietimas) projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 7 punkte nustatyti reikalavimai. Laikoma, kad tikslinės grupės asmuo yra gyventojas, jei asmuo projekto dalyvio anketoje yra nurodęs savo gyvenamąją vietą, kuri yra Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje.
9.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo tipas	reikšmės	Automatiškai apskaičiuojamas
10.	Stebėsenos rodiklio apskaičiavimo metodas	reikšmės	Rodiklis skaičiuojamas susumuojant BIVP gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais projektų veiklų dalyvius (asmenų skaičius).

		Tas pats asmuo, dalyvavęs keliuose to paties projekto gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais veiklose, skaičiuojamas vieną kartą.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis</u>: dalyvių apklausos anketa, užsiėmimo (-ų) dalyvių sąrašas arba kitas dalyvavimą pagrindžiantis dokumentas; tikslinę grupę pagrindžiantys dokumentai; dalyvių duomenys iš informacinių sistemų (registru, duomenų bazių ir pan.). Pirminių dokumentų sąrašą konkrečiam projektui administruojančioji institucija suderina su projekto vykdytoju. <u>Antrinis duomenų šaltinis</u>: iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų elektroninių mainų svetainės (DMS) Dalyvių administravimo modulis; veiklos ataskaitos.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Už stebėsenos rodiklio reikšmės pasiekimą projekto vykdytojas atsiskaito teikdamas veiklos ataskaitas projekto sutartyje nustatytu periodiškumu.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo metu. Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kai asmuo pirmą kartą pradeda dalyvauti ESF+ veiklose, skirtose gyventojų švietimui civilinės saugos klausimais, t. y. yra įtraukiamas į dalyvių sąrašą.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų veiksmų programos skyriaus patarėja Dalia Česlauskaitė, el. p. dalia.ceslauskaitė@vrm.lt , tel. (0 5) 271 8975.
16.	Kita svarbi informacija	P.S.2.1050

STEBĖSENOS RODIKLIO
„BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie, dalyvaudami gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais veiklose, įgijo įgūdžių, dalis“
APRAŠYMO KORTELĖ

	Elementai	Kodai, pavadinimai ir aprašymas
1.	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie dalyvaudami švietimo civilinės saugos klausimais veiklose įgijo įgūdžių, dalis
2.	Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai	Procentas
3.	Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis	Didėjimas

4.	Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas	Skaitinė reikšmė
5.	Stebėsenos rodiklio tipas	Rezultato rodiklis
6.	Stebėsenos rodiklio kodas	R-01-004-08-04-01-04
7.	Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas	Netaikoma
8.	Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys	Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) projektas – 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, 32 straipsnyje aprašytą BIVP strategiją (toliau – Vietos plėtros strategija) įgyvendinantis projektas. <i>Rodiklis parodo, kokį poveikį (procentais) turėjo švietimo civilinės saugos klausimais veiklos tikslinių grupių igūdžiams įgyti, įgyvendinant BIVP projekto veiklas. Šis rodiklis leidžia įvertinti, ar civilinės saugos švietimo veiklos buvo efektyvios, t. y., ar jos prisidėjo prie dalyvių praktinių igūdžių ugdymo ir stiprinimo.</i> ESF+ veikla – Europos socialinio fondo + lėšomis finansuojamo BIVP projekto veikla. Projekto veiklų dalyvis – ESF+ veiklose, skirtose gyventojų švietimui civilinės saugos klausimais, dalyvavęs tikslinės grupės atstovas. Tikslinės grupės – asmenų socialinės grupės, kurioms taikomi 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendinimui“ (civilinės saugos švietimas) projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 7 punkte nustatyti reikalavimai.
9.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas	Automatiškai apskaičiuojamas

10.	Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas	Dalyviui (-iams) baigus dalyvavimą švietimo civilinės saugos klausimais projekto veiklose, apskaičiuojama tikslinės grupės asmenų, kurie švietimo civilinės saugos klausimais veiklose įgijo ir pagerino įgūdžius, dalis: $\text{Įgūdžių pokytis (\%)} = (P / B) \times 100.$ B – visų dalyvių žinių ir (ar) įgūdžių civilinės saugos klausimais pradinio įvertinimo prieš dalyvavimą projekto veiklose vidurkis (bazinis rodiklis, kintamasis, matavimo vienetas – balai). P – visų dalyvių žinių ir (ar) įgūdžių civilinės saugos klausimais galutinio ir pradinio įvertinimo rezultato vidurkio skirtumas (pokyčio rodiklis, susietasis, matavimo vienetas – balai). Dalyvių žinių ir (ar) įgūdžių vertinimas atliekamas naudojant apklausą, testą ar kitą lygiavertį vertinimo būdą: - prieš pradedant dalyvauti projekto veiklose; - baigus dalyvauti projekto veiklose. Įgūdžių pokytis apskaičiuojamas pagal visų projekto dalyvių prieš ir po dalyvavimo veiklose gautų vertinimo rezultatų vidurkį. Įgūdžių pokytis vertinamas tik tiems dalyviams, kurių žinių ir (ar) įgūdžių vertinimas atliktas prieš dalyvavimą projekto veiklose ir po jų pabaigos. Jeigu dalyvis prieš dalyvavimą projekto veiklose surinko maksimalų galimą vertinimo balų skaičių, laikoma, kad jo žinių ir (ar) įgūdžių lygis išliko aukščiausiam lygyje, todėl šio dalyvio duomenys į rodiklio skaičiavimą neįtraukiami.
11.	Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai	<u>Pirminis duomenų šaltinis</u>: dalyvių apklausos anketa, dalyvių žinių įvertinimo dokumentas (-ai) (apklausos anketa (-os), testo rezultatų duomenys, ataskaita ir pan.). Pirminių dokumentų sąrašą konkrečiam projektui administruojančioji institucija suderina su projekto vykdytoju. <u>Antrinis duomenų šaltinis</u>: iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų elektroninių mainų svetainės (DMS)

		Dalyvių administravimo modulis; veiklos ataskaitos.
12.	Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas	Vykdam projektą veiklas, kasmet pasibaigus kalendoriniams metams ir projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje.
13.	Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas	Projekto veiklų įgyvendinimo metu. Rodiklis laikomas pasiektu, kai apskaičiuotas visų tikslinės grupės dalyvių, dalyvavusių švietimo civilinės saugos klausimais projekto veiklose, įgūdžių pokytis siekia ne mažiau kaip 95 proc.
14.	Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
15.	Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris	Europos Sąjungos investicijų departamento Investicijų veiksmų programos skyriaus patarėja Dalia Česlauskaitė, el. p. dalia.ceslauskaite@vrm.lt , tel. (0 5) 271 8975.
16.	Kita svarbi informacija	2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijų programos rezultato specialusis rodiklis. Rodiklio kodas R.S.2.3062.